ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

KATEDRA MECHANIKY

OBOR STAVITELSTVÍ

AKADEMICKÝ ROK 2015/2016

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
PROJEKT – VÝZKUMNÉ CENTRUM PRO BETONOVÉ MATERIÁLY

VYPRACOVALA: LENKA TAUCHENOVÁ

VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: ING. PETR KESL

VÝZKUMNÉ CENTRUM PRO BETONOVÉ MATERIÁLY LENKA TAUCHENOVÁ

2

ANOTACE

Bakalářská práce se zabývá návrhem a vypracováním projektové dokumentace
Výzkumného centra pro betonové materiály v České Bříze.

Cílem práce je návrh a výběr vhodného dispozičního a konstrukčního řešení,
sestavení zátěžových stavů a statický výpočet a posouzení vybrané části konstrukce dle
norem ČSN EN. Výkresová část je zpracována v programu ArchiCAD 19 a sestavení
zátěžných stavů, posouzení a návrh prvků v programu FIN 2D a FIN GEO.
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ABSTRACT

The main object of this bachelor´s thesis is design and creation of
documentation for construction permition of Researching centre of concrete materials
in Česká Bříza.

Design of this Centre is consistent with valid standarts ČSN EN. Draw part is
made by using ArchiCAD 19 software and the analytical calculation by using FIN 2D and
FIN GEO software.
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ÚVOD

Tato bakalářská práce se zabývá novostavbou Výzkumného centra pro
betonové materiály.

Výzkumné centrum bude sloužit jako výzkumné a administrativní pracoviště pro
firmu Provas Plzeň s.r.o., a to k výzkumu betonových směsí, jejich vlastností,
chemického složení a možnosti jejich využití v praxi. Další náplní centra bude vývoj
specializovaných směsí a chemických látek pro možnost využití jako podlahových
vrstev s broušenou a leštěnou finální povrchovou úpravou.

V okolí budoucího centra se nachází stávající budovy – jedná se o areál
bývalého venkovského statku v České Bříze u Třemošné. Z tohoto důvodu byl také
vznesen požadavek od investora na vzhled stavby – odkaz na stodolu, jenž na
původním místě stávala. Stavba se bude nacházet osazená ve svažitém terénu.
Navrhovaná výška nad úrovní nejnižšího místa upraveného terénu nepřesahuje 12 m,
aby stavba zapadala do kontextu okolních budov.

Při výběru konstrukčního řešení centra bylo přihlédnuto k možnostem výstavby,
základovým poměrům a k budoucímu využívání stavby s ohledem na materiálové
řešení. Celkové rozměry objektu jsou 25,53 x 15,53 x 11,63 m.

Statické řešení objektu zahrnuje sestavení zatížení působícího na objekt a
následný návrh jednotlivých nosných prvků železobetonové konstrukce. Výpočtový
model pro návrh jednotlivých prvků bude proveden v programu FIN EC 2D, ve které
budou také prvky navrhovány. Geotechnické konstrukce budou navrženy pomocí
programu FIN GEO5.

Řešení objektu je uzpůsobeno pro pohyb osob se sníženou schopností pohybu a
orientace.

Projektová dokumentace je zpracována v souladu se Sb. zákona č. 62/2013.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

a) Název stavby:
Výzkumné centrum pro betonové materiály

b) Místo stavby:
Provozovna firmy Provas Plzeň s.r.o.
Česká Bříza 8, 330 11 Třemošná
Plzeňský kraj
Katastrální území: Česká Bříza [621251]
Parcely: 276, 277

c) Předmět dokumentace:
Projektová dokumentace k vydání stavebního povolení obsahující
technické zprávy dle sbírky zákonů č. 62/2013, výkresovou část a
statické výpočty posuzující stabilitu objektu.

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

Název společnosti: Provas Plzeň s.r.o.

Adresa společnosti: Koterovská 640/41, 326 00 Plzeň

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 15013

IČO: 26355761, DIČ: CZ 26355761

A.1.2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Zpracovatel:

Jméno a příjmení: Lenka Tauchenová

Adresa: Kovčín 52, 341 01 Horažďovice

b) Hlavní projektant:

Jméno a příjmení: Lenka Tauchenová

Adresa: Kovčín 52, 341 01 Horažďovice

c) Projektanti jednotlivých částí:
Jména a příjmení osob, které vypracují součásti zprávy, jež nebyly
vzhledem k rozsahu bakalářské práce vypracovány, budou uvedeny u
příslušné dokumentace.

A.2. Seznam vstupních podkladů

Vypracovaný investiční záměr s informacemi o pozemkových poměrech
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 Katastrální mapa a informace z katastru nemovitostí

Radonový průzkum

Geodetické zaměření – výškopis a polohopis

Inženýrsko – geologický průzkum

Hydrogeologický průzkum

Stavebně historický průzkum

Sněhová mapa ČR

Větrná mapa ČR

A.3. Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Řešené území se nachází ve střední části obce Česká Bříza u Třemošné.
Novostavba výzkumného centra bude součástí stávajícího statku, na
místě bývalé stodoly. V okolí se nacházení podobně řešené objekty a
usedlosti. Nejkratší stranou pozemek přiléhá k malé návsi, v jejímž
středu stojí kaplička. Novostavba zasahuje na parcely č. 276 a č. 277
v katastrálním území Česká Bříza.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková
rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Pozemky, na kterých bude navrhovaná stavby umístěna se nenachází
v památkové zóně, památkové rezervaci, zvláště chráněném území ani
v záplavovém území.

Pozemky byly vyjmuty ze zemědělského půdního fondu.

c) Údaje o odtokových poměrech

Stávající odtokové poměry nebudou novostavbou výrazně narušeny.
Dešťová voda bude odváděna oddílnou kanalizací.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo – li vydáno
územní rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl – li vydán
územní souhlas.

Parcely č. 276 a č. 277 k.ú. Česká Bříza, na kterých bude novostavba
umístěna se dle platného územního plánu obce Česká Bříza nacházejí
v zóně smíšené obytné.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou
územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě
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s regulačním plánem v rozsahu ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a
v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o
jejím souladu s územně plánovací dokumentací.

V územním plánu obce Česká Bříza jsou parcely, na kterých bude
novstavba postavena vedeny jako obytné smíšené, tedy využití stavby
těmto podmínkám vyhovuje.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Pozemky určené pro výstavbu se řídí platným územním plánem obce
Česká Bříza a lze je proto využít k tomuto záměru. Veškeré požadavky
jsou dodrženy dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. Vyhláška o obecných
požadavcích na využívání území.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Požadavky dotčených orgánů jsou splněny.

h) Seznam vyjímek a úlevových řešení

U novovstavby nejsou žádné vyjímky ani úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Terénní úpravy, napojení stavby na stávající komunikace v areálu.

Zřízení připojení na inženýrské sítě.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (dle katastru
nemovitostí)

Katastrální území Česká Bříza 621251

p.č. č. LV Vl.právo Výměra [m2] Druh pozemku

274 32 Hotěk Václav 157 Zahrada

275 32 Hotěk Václav 1186 Zastavěná plocha a nádvoří

273 32 Hotěk Václav 921 Zahrada

678 509 Manželé Kuželíkovi 1105 Ostatní plocha

278 509 Manželé Kuželíkovi 821 Zahrada

A.4. Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Realizováno jako novostavba.
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 b) Účel užívání stavby

Výzkumné centrum pro betonové materiály bude sloužit pro potřeby

[…]

ČESKÁ BŘÍZA 8 PROVAS PLZEŇ s.r.o.
TŘEMOŠNÁ KOTEROVSKÁ 597/173A
330 11 PLZEŇ 323 00

MĚŘÍTKO VÝKRESU

1:100

ČÍSLO VÝKRESU

VEDOUCÍ PRÁCE
ING. PETR KESL

VYPRACOVALA
LENKA TAUCHENOVÁ

AKADEMICKÝ ROK
2015/2016

D.1.3.1

± 0,000 = 382,000 m.n.m.
Souřadný systém: JTSK
Výškový systém: BpV

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15
16

PÚ 01
SPB II.

34A

34A

34A

REI 120 DP1

REI 45 DP1

REI 90 DP1

EI 180 DP1

EI 60 DP1

EW 45 DP3

EI 60 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

EI 180 DP1

EI 180 DP1REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

EI 180 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 180 DP1

34A HASÍCÍ PŘÍSTROJ PRÁŠKOVÝ 34A,
NÁPLŇ 6 KG

POZNÁMKY:

PRO LABORATOŘ BYL DOPLNĚN JEDEN HASÍCÍ PŘÍSTROJ NAD VÝPOČET
- Z DŮVODU PŘÍPADNÉHO VYŠŠÍHO RIZIKA VZNIKU POŽÁRU.
VEŠKERÉ ÚNIKOVÉ CESTY MUSÍ BÝT ŘÁDNĚ OZNAČENY TABULKAMI.
VEŠKERÉ HASÍCÍ PŘÍSTROJE MUSÍ BÝT OZNAČENY A NÉST ŠTÍTEK S
POTVRZENÍM REVIZE.
ÚNIK OSOB JE PŘEDPOKLÁDÁN VJEZDOVÝMI VRATY.
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AKCE:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VÝZKUMNÉ CENTRUM PRO

BETONOVÉ MATERIÁLY

ČÁST:
D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

STUPEŇ:
DSP

OBSAH:

PÚ02

ADRESA STAVBY: INVESTOR:
ČESKÁ BŘÍZA 8 PROVAS PLZEŇ s.r.o.
TŘEMOŠNÁ KOTEROVSKÁ 597/173A
330 11 PLZEŇ 323 00

MĚŘÍTKO VÝKRESU

1:100

ČÍSLO VÝKRESU

VEDOUCÍ PRÁCE
ING. PETR KESL

VYPRACOVALA
LENKA TAUCHENOVÁ

AKADEMICKÝ ROK
2015/2016

D.1.3.2

± 0,000 = 382,000 m.n.m.
Souřadný systém: JTSK
Výškový systém: BpV

PÚ 02
SPB I.

34A

EI 180 DP1

PÚ 01

SPB II.

34A

REI 120 DP1

REI 45 DP1

EW 45 DP3

EI 60 DP1-C

REI 90 DP1

EI 180 DP1

EI 60 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

EI 60 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

EI 180 DP1

EI 180 DP1

EI 180 DP1

EI 180 DP1

EI 60 DP1

EI 180 DP1

EI 180 DP1

EW 45 DP3

EW 45 DP3 EW 45 DP3 EW 45 DP3

EW 45 DP3

EW 45 DP3

EI 180 DP1

EI 180 DP1

34A HASÍCÍ PŘÍSTROJ PRÁŠKOVÝ 34A,
NÁPLŇ 6 KG

POZNÁMKY:

VEŠKERÉ ÚNIKOVÉ CESTY MUSÍ BÝT ŘÁDNĚ OZNAČENY TABULKAMI.
VEŠKERÉ HASÍCÍ PŘÍSTROJE MUSÍ BÝT OZNAČENY A NÉST ŠTÍTEK S
POTVRZENÍM REVIZE.
ÚNIK OSOB JE PŘEDPOKLÁDÁN VSTUPNÍMI DVEŘMI.
ODDĚLENÍ JEDNOTLIVÝCH POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ JE OZNAČENO DVEŘMI S
POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ EI 60 DP1 SE SAMOZAVÍRAČEM.
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AKCE:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VÝZKUMNÉ CENTRUM PRO

BETONOVÉ MATERIÁLY

ČÁST:
D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

STUPEŇ:
DSP

OBSAH:

Koncept ležaté kanalizace

ADRESA STAVBY: INVESTOR:
ČESKÁ BŘÍZA 8 PROVAS PLZEŇ s.r.o.
TŘEMOŠNÁ KOTEROVSKÁ 597/173A
330 11 PLZEŇ 323 00

MĚŘÍTKO VÝKRESU

1:150

VEDOUCÍ PRÁCE
ING. PETR KESL

VYPRACOVALA
LENKA TAUCHENOVÁ

AKADEMICKÝ ROK
2015/2016

ČÍSLO VÝKRESU

± 0,000 = 382,000 m.n.m.
Souřadný systém: JTSK
Výškový systém: BpV

D.1.4.1
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C

1 2 3 4 5 6
DEŠŤOVÁ KANALIZACE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
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