**ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI**
Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2015/2016

**Posudek vedoucího bakalářské práce**

Jméno a příjmení: **Lenka Tauchenová**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Výzkumné centrum pro betonové materiály**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená bakalářská práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované.

**Textová část:** Textová část bakalářská práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické zprávy a statické posouzení konceptu železobetonové konstrukce zpracované metodou ve 2D, včetně posouzení jednotlivých konstrukčních prvků.

**Grafické přílohy práce:**

V přílohové části je předložena komplexní část řešeného objektu, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení.

**Dotazy a připomínky:**

Navrhněte jiné konstrukční stavby v návaznosti na jeřábovou dráhu a určete výhody a nevýhody.

**Hodnocení bakalářské práce:**

Studentka **Lenka Tauchenová** splnila veškeré cíle bakalářská práce a prokázala tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavebního díla hodnotím práci známkou

(1/2)

V Plzni dne 16.června 2016

Ing. Petr Kesl